
 

COMUNE DI USINI 
PROVINCIA DI SASSARI 

( v i a  R i s o r g i m e n t o  n °  7 0  -  C . A . P . 0 7 0 4 9 )  
Tel. 079 3817000/3817008 – Fax 079 380699 – c.f. 00206220907 – E. Mail: comunediusini@cert.legalmail.it 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA 

 
 N°   154   del 09-12-2025  
    
OGGETTO: DIRETTIVE AL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SOCIO-CULTURALE 

PER ACQUISTO PANDORI CONFEZIONATI DA DONARE AGLI 
ALUNNI FREQUENTANTI IL NIDO COMUNALE "GNOMI TRA GLI 
ULIVI", LA SCUOLA DELL'INFANZIA, LA SCUOLA PRIMARIA E 
SECONDARIA DI PRIMO GRADO DELLISTITUTO COMPRENSIVO 
GRAZIA DELEDDA DI USINI 

 
L’anno duemilaventicinque addì nove del mese di dicembre ore 11:30, nella Casa Comunale si è 
riunita la Giunta presieduta da BRUNDU ANTONIO – SINDACO    
Con l’intervento dei sig.ri: 
 
BRUNDU ANTONIO SINDACO P 
PANI PIERA TERESA ASSESSORA A 
CHESSA RITA ASSESSORA P 
FIORI ANGELO MICHELE ASSESSORE A 
FIORI FRANCESCO ASSESSORE P 
 
Partecipa alla seduta con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97 del 
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 "Testo Unico sull'Ordinamento degli Enti Locali) il SEGRETARIO 
COMUNALE Dott.ssa Contini Silvia Cristina. 
 
Constatata la legalità dell’adunanza per il numero degli intervenuti, il presidente dichiara aperta la 
seduta. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 PREMESSO che questa Amministrazione Comunale, in vista delle prossime festività 
natalizie, intende acquistare dei pandori da donare a tutti gli alunni che frequentano il nido 
comunale, la Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado dell’Istituto Comprensivo 
“Grazia Deledda” di Usini; 
 
 VERIFICATO che il numero degli alunni, interessati dalla presente iniziativa è pari a 306 
di cui: 

 n.  27 per i bambini frequentanti il nido comunale “Gnomi tra gli ulivi”; 
 n.  37 per i bambini frequentanti la Scuola dell’Infanzia; 
 n. 152 per i bambini frequentanti la Scuola Primaria; 
 n.   94 per i ragazzi frequentanti la Scuola Secondaria di primo grado;  



DELIBERA DI GIUNTA n.154 del 09-12-2025 COMUNE DI USINI Pag. 2 
 

 RICHIAMATO il parere della Corte dei Conti della Lombardia – Sezione regionale di 
Controllo, n. 94/2014, con il quale è stato precisato che:  
- l’atto di donazione da parte della pubblica amministrazione ai privati è sempre possibile qualora si 
ravvisino ragioni di particolare interesse pubblico;  
- la mera liberalità in occasione delle festività natalizie non rientra nel novero delle spese di 
rappresentanza e deve trovare altra allocazione nel bilancio dell’ente;  
 
 PRECISATO che la spesa necessaria all’organizzazione dell’iniziativa è diretta a soddisfare 
bisogni riconducibili alle finalità istituzionali dell’Ente, quali l’educazione dei bambini alla 
solidarietà e al vero senso del Natale; 
 
 RITENUTO opportuno impartire direttive al Responsabile del Servizio Socio-Culturale, al 
fine di avviare l’iter amministrativo necessario per l’acquisto di n. 310 pandori, seguendo tutte le 
prescrizioni normative vigenti in materia di affidamento di forniture; 
 
 RITENUTO infine destinare all’acquisto dei summenzionati pandori la somma di € 
1.958,70, che trova copertura finanziaria nel cap. 1830, cod. bilancio n. 06.01-1.03.01.02.000 del 
Bilancio di Previsione 2025/2027, Esercizio 2025, che presenta alla data odierna sufficiente 
disponibilità; 
 
 VISTI: 
 il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, recante: “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 

degli Enti Locali” e successive modifiche e integrazioni; 
 lo Statuto Comunale; 
 il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 
 ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del Servizio Socio-Culturale, in ordine 
alla regolarità tecnica e del Responsabile del Servizio Finanziario, in ordine alla regolarità 
contabile, espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000: “Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali”; 
 
Con votazione unanime espressa nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 

PER LE MOTIVAZIONI espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate e 
trascritte; 
 
DI INCARICARE il Responsabile del Servizio Socio- Culturale affinché proceda all’acquisto di n. 
310 pandori, da donare a tutti gli alunni che frequentano il nido comunale, la Scuola dell’Infanzia, 
la scuola Primaria e la scuola Secondaria di primo grado dell’Istituto Comprensivo “Grazia 
Deledda” di Usini, assegnandogli un budget di € 1.958,70, I.V.A. compresa; 
 
DI DARE ATTO che la spesa trova copertura nel Codice di Bilancio n. 06.01-1.03.01.02.000 (cap. 
1830 – Iniziative ricreative e sportive. Acquisizione di beni) del Bilancio di Previsione 2025/2027, 
Esercizio 2025. 
 
DI DICHIARARE, con separata votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, al fine di provvedere per tempo alla 
fornitura prima della sospensione delle lezioni per le vacanze natalizie. 
  



DELIBERA DI GIUNTA n.154 del 09-12-2025 COMUNE DI USINI Pag. 3 
 

                                                              COPIA 
 
                 Il Presidente                Il Segretario Comunale 
   F.to (BRUNDU ANTONIO)                              F.to (Dott.ssa Contini Silvia Cristina) 
 
 

P A R E R I 
di regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49 del T.U.EE.LL. approvato con D.Lgvo 267/2000 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità tecnica 
Data: 02-12-25 Il Responsabile del servizio 
 F.to Dott.ssa Contini Francesca 
 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile 
Data: 03-12-25 Il Responsabile del servizio 
 F.to Dott. Chessa Giovanni Libero 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Certifico che copia di questa deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line sul sito 
del comune www.comune.usini.ss.it oggi  10-12-2025  e vi rimarrà per quindici giorni 
consecutivi fino al  24-12-2025  ai sensi dell’art. 124,  comma 1, del D.Lgs. n°  267 del 
18.08.2000 - T.U. delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali. 
Contestualmente alla pubblicazione all'Albo pretorio la presente deliberazione è stata trasmessa 
in elenco ai Capigruppi Consiliari (art. 125 T.U)                        

 F.to Il Segretario Comunale 
                                                                                (Dott.ssa Contini Silvia Cristina) 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
Certifico che la presente deliberazione è divenuta eseguibile ai sensi dell’art. 134 del 
D.lgs. n° 267 del 18.08.2000, T.U. delle leggi sull' Ordinamento degli Enti Locali: 
 
Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 c. 4 T.U.). 
                                                                                       

      F.to  Il Segretario Comunale 
                                                      (Dott.ssa Contini Silvia Cristina) 
Usini  09-12-2025 
___________________________________________________________________ 
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE per uso amministrativo 
               Il Segretario Comunale  
Usini  10-12-2025                                                              (Dott.ssa Contini Silvia Cristina) 
 
                                                                                        
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 82/2005) 
 
                                                                                     
 


